www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

208 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022 • Edição IVDXLIX

(Continua na próxima página)

-->«,,t ~
~0-1L., PREFEITURA MUNIC. DE MANOEL EMIDIO
.. ,,..... PRAÇA SAO FELIX, N° 11

EM D10 06SS4125/0001-40 Exerclclo: 2021

DECRETO Nº 102, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.627

02 08 02 F. M. S. - FUNOOMUNICIPALDE5AÚDE

975 10.301 .0603.1021.0000 CONSlRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE POSTOS E UN -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R. Grupo: 1 220 02
220 Transferências de convênios ou de contratos de Repasse vinculados à sa
110 000 Convênios

02 11 00 UNIDAOEMISTADESAUDE-HOSPITALDEPEQUENOPORTEDEM.E.

02

1259 10.302.0210.2133.0000 MANl/TENÇÃOE ENCAAGOSCOM O HOSPITAL DE PEQUENO PO -30.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO PORTEMPODETERMINAOO F.R. Grupo: 1 213 02
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

1260 10.302.0210.2133.0000 MANl/TENÇÃOE ENCAAGOSCOM O HOSPITAL DE PEQUENO PO -61 .000,00

1265

15 00

1395

1396

1399

1402

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOAI.CML F.R.Grupo: 1 213 02
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

10.302.0210.2133.0000
3.3.90.30.00
213
115 000

MANUTENÇÃO E ENCAAGOS COM O HOSPITAL DE PEQUENO PO ·12.000,00
MAlERlAI.DECONSUMO F.R. Grupo: 1 213 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Recursos Vinculados

CAE.M.E • COMPANHIA t.lJNIC. DE AGUA E ESGOTOS DE M. EMIDIO

04.122.0410.2135.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A CAM.E.M.E. ·2.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAOO F.R. Grupo: 1 001 OC
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

04.122.0410.2135.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A CAM.E.M.E. -4.500,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 001 OC
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

04.122.0410.2135.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A CAM.E.M.E. -4.000,00
3.3.90.30.00 MAlERlAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 OC
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

04.122.0410.2135.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A CAM.E.M.E. -5.000,00
3.3.90.93.00 NlENIZAÇÕES E RESTT1UIÇÔES F.R. Grupo: 1 001 OC
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

DECRETO Nº 102 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.627
AAt,~•-1 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação . -753.200,00

CLAUDIA MARIA
DE JESUS PIRES
MEDEIROS:4517
69320 ú
CLAUDIA MARIA DE JESUS PIRES
PREFEITA MUNICIPAL

ld:01AB1C17E49EBCD9
Estado do Plaul

Prefeitura Municipal de Manoel Emldio • PI

Gabinete da Prefeita

Praça São Félix, sln - Centro - Manoel Emídio - PI CEP: 64875-000

CNPJ Nº 06.554.125/0001-40

LEI MUNICIPAL Nº 0642/2022, MANOEL EMIDIO - PI, 30 DE MARÇO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA

ACADEMIA POPULAR INSTALADA NO CENTRO,

NESTE MUNICÍPIO.

A Câmara Municipal de Manoel Emídio,

Estado do Piauí, por seus representantes, APROVOU e eu, Prefeita Municipal,

SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de CLAUDIO PEREIRA

DA SILVA, a Academia Popular instalada no espaço localizado na Praça

Getúlio Vargas, antigo Mercado Público Municipal, no Bairro Centro, neste

Município.

Art. 2° Ficam os órgâos próprios da

municipalidade autorizados a tomar as providências para o cumprimento da

presente Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicaçâo.

Gabinete da Prefeita do Município de Manoel Emídio/PI, 30 de março de
2022.

~~~~1111~
CLÁUDIA MARIA OE JES6s"PIRES MEDEIROS
Prefeita Municipal de Manoel Emídio - PI

Sancionada, publicada e numerada
0642/2022, aos 30 dias de mar de 2

Lei sob o número

Lu o
Secretário Municipal de Administraçâo

ld:0B6202627364C409

•

v • ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI
AVENIDA MIGUELINO BRAGA
41522384/0001 -90 Exercício: 2022

....
DECRETO Nº 1 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.117

Abre no orçamento vigente crédito adlcfomJI suplementar e da outras provld&>clas

DECRETA :
Artigo l o. - Fica aber to no o rçamento vigente , um crédi to adicional suplementar na
i mportância de R$220. 036, 10 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 220.036,10
01 01 00 CAMAAA MINICIPAL

14 01 .031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO 01\c>MAAA 40.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 500 DC
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

15 01 .031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAc>MAAA 36,10
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R.: 1 500 DC
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apllce

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS

89 04.123.0032.2010.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES

21 ,000,00
F.R.: 1 500 OC

500 Recum>S não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

134 12.361.0188.2019.0000 MANUTENÇÃO 00 ENSINO REGULAR
3.1.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES

66.000,00
F.R.: 1 500 OC

500 Recur808 não vinculados de Impostos
200 000 EducaçAo - Onpasas com MOE

02 06 01 FUNDES· VALORIZAÇÃO 00 MAGISl't• RIO

167 12.361.0188.1057.0000 AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 50.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 540 OC
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Nlo se aplica

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022 • Edição IVDXLIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI
AVENIDA MIGUELINO BRAGA
41522384I0001·90 Exercício: 2022

DECRETO Nº 1 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 • LEI N.117

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

239 10.301.0428.2105.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

240 10.301.0428.2105.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

271 10.302.0428.2069.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 24.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Yinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 07 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA SAÚDE

302 10.302.0428.2073.0000 MANUTENÇÃO DO PAB 5.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R.: 1 600 00
600 Trans1enlndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não so aplk:a

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E SERVIÇO SOCIAL

436 08.244.0486.2107.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN< 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não so aplk:a

Art i go 2o. - O crédi to aberto na forma do ar t igo anterior será coberto com recur sos
pr oveni entes de :

Anulação:

01 01 00 GAMARA MINICIPAL

13 01.031.0001.2001 .0000
3.3.90.38.00
500
999 000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CAfMRA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recu1110S não vinailados de Impostos
Não se aplk:a

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

-40.038,10
F.R. Grupo: 1 500 00

DECRETO Nº 1 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.117

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

143 12.381 .0188.2082.0000 MANUNTENÇÃO DO FUNDEF ADMINISTRATIVO -127.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação • Despesas com MDE

02 06 01 FUNOEB - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉ• RIO

169 12.381 .0188.1063.0000
4.4.90.52.00

CONSTRUÇÃO E REFORMA OE UNIDADE ESCOLARES -50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 540 00

540 Transferências do FUNDES • Impostos e Transferências de Impostos

02 06 02

217

999 000 Não se aplk:a

PROGRAMAS ESPECIAIS DA EDUCAÇÃO

12.381 .0188.2064.0000 MANUTENÇÃO DO QSE
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES
550 Translelw,cla do SalMl<Hêducação
999 000 Não se eplk:a

Anulaçao ( - )

Artigo 3o. - Este decre to entra em vigor na data de sua publicação .

ORLANDO COSTA CAMPINHO BRAGI
PREFEITO MUNICIPAL

-3.000,00
F.R. Grupo: 1 550 00

-220.036,10

ld:09FEBCEA15DABA84

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI
)

e e ' ESTADO DO PIAUI

Avft_ .... .. ··.·.,.-__ .. ' -C-.N-.P-_J:_4_1_5_2_2._384_/_000_1_·9~0--~~~----------• iii .._a- AV. MIGUELINO BRAGA, SJNº - BAIRRO - CENTRO- FARTURA DO PIAUI
CEP: 64788-000 - &-mail: cplfarturadoplaul@outlook.com

EXTRATO DE COtmlATO CPlFP NI 019/2022
Processo Admlnistml'lo n• r:tJ5/2022
Dispensa de Uchllçlo nl 013/2022.

<X>NTRATANTE! PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI, com sede na Avenida Mlguellno Braga s/n -
centro - Fartura do Piauí- PI, Inscrita no CNPJ: 41.522.384/0001-90. COtmlATAOO: r.A5A DAS MOLAS COMER□O DE

PEÇAS E SERVIÇOS DE MOLAS LTDA, sediada na Rua Ernesto José Batista nl 1510 -Tabuleta -Teresina -PI, Inscrita

no CNPJ n• 03.254.986/0001-60. OBJETO: Fornecimento de Peças para Ônibus Escolares da Prefeitura Municipal de

Fartura do Plaul. VAIDR TOTAL: R$ 107.600,00 (cento e sete mil e seiscentos reais). VJGENCA: 04 de Julho de 2022 -
podendo ser prorrogado na fonna da legislação vigente. FUNDAMENTO LEGAI.: Lei 14.133/2021, Art. 75, Inciso 1.
FOIITT DE RECURSOS: FUNDEB, PNATE, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PRÓPRIOS.

FARTURA DO PIAUI - PI, 05 de abril de 2022.

Orlando r.mta camplnho Brap
CPF 275.064.523~1

ld:OE288D532E78C2AB
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA
PRAIA.PI

DECRETO N" 21/2021 DE 19 DE MAIO DE 2021

"Aprova o Regimento Interno do Conselho

Municipal do Meio Ambiente de Cajueiro de Preis

- PI•.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA, ESTADO DO PIAUf, no uso de suas atribuições legais
e em confonnidade com a Lei Orgânica do municlpio.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada, na forma do anexo desse decre1o o Regimen1o Interno do Conselho Municipal de
Melo Ambiente de Cajueiro da Praia - Plaul.

Art. 2° Revogado as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

ASSINADO NA SEDE MUNICIPAL, NO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA/PI)

CAJUEIRO DA PRAIA(PI), 19 DE MAIO DE 2021

•

FELIPE DE CARVALHO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA(PI)

ld :04 71A7089F B2 BE7 4

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Cajueiro da Prala-l'MCP

CNP.J: 01 .1512.1520/0001-44

EXTRATO DE CONTRATO

~•b'•11•• ~-.. -

v...,..,__,....,.,....,.

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-SRP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE Gt NEROS.
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJUEIRO DA PRAIA- PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº I0.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº I0.024/2019. EMPRESA
VENCEDORA: DISTRJFACTL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº
37.517.569/0001-39. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/03/2022. AUTORIDADE QUE
HOMOLOGOU O CERTAME: FELIPE DE CARVALHO RIBEIRO. CARGO: PREFEITO
MUNICIPAL. CONTRATO: CONTRATO Nº 01.0404/2022. VALOR GLOBAL DO
CONTRA TO: R$ 1.069.261 ,09 (UM MILHÃO E SESSENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E
SESSENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 04/04/2022.
VIGÍNCIA: 12 (DOZE) MESES. FONTE RECURSO: 552.